Komoditni karta — dostupna data ke dni 22.zai 2020 MLEKO a mlékarenské vyrobky

Vyvoj v zemédélstvi, bilance mléka

Ukazatel/rok 2003 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 20197
Pram. stav dojnic v tis. ks 4506 | 3687 | 3727 | 3707 | 3682 | 3702 | 3646 | 3611 | 3627
Pram. roéni dojivostv_ ks 5 756,20 | 7432.6 | 74434 | 77048 | 80013 |8061,3| 82225 |8525.7| 84714
Vyroba miéka v mil. | 264570 | 2740.7 | 27745 | 2856,3 | 2946,3 | 2984,2| 29983 |3078.4| 30728
Trzni produkce. v mil. | 25300 | 26286 | 26655 | 27532 | 28436 | 28852 | 2897.50 | 2978.4| 29746
Trznost v % 95.7 95.9 96.1 964 | 95 | 967 9.6 968 | 96,8
Bilance
Pocatetni zasoby U v mil, | 1326 | 687 616 629 | 1004 | 909 736 837 | 743
Nakup do miekaren v mil. | 253000 | 23818 | 23195 | 2350.7 | 2434.7 | 24586 24781 | 25253 | 2497.1
Dovoz D v mil. | 2814 | 8985 | 8795 | 9355 | 953.3 |1033,3| 100050 | 996.4 | 1064,9
Celkova nabidka v mil. | 2 944,90 | 3349.0 | 32606 | 33491 | 34884 |3582,8| 35522 | 3605436363
Domaci trzni spotfeba v mil. | 208050 | 22010 | 21560 | 2179,0 | 22381 | 2 266,1| 22568 |2233.0| 22798
Vyvoz v _mil. | 7723 | 10864 | 1041,7 | 1069,7 | 1159,4 | 1208,3| 12117 |1297.2| 1284,2
Kone&né zasoby D v mil. | 92.1 616 620 | 1004 | 909 | 736 837 743 | 72.3

2 2850 —
:/nrt‘r?i?_/?ncm nakup SOM, masla1 34.8
Podil dovozu na spotrebé vV % 13,5 40,8 40,8 42,9 42,6 45,6 44,3 44,6 46,7
Podil vyvozu na nakupu V% | 305 156 24.9 255 | 47.6 | 491 8.9 514 | 514
\')"[',/roa sobéstacnosti (vyroba/spotfeba) | 1575 | 1945 | 1287 | 1311 | 1316 | 1317 | 1329 | 1378 | 1348

Pramen: CSU, celni statistika, rezortni statistika MZe (6-12), SZIF (trzni produkce), propocty MZe CR

Pozn.:

vyvozu jsou zahrnuty vyrobky a syrové mléko vyvaZzené miékarnami z nakupu miéka, *) pfedbézny udaj

1) prepocet na ekvivalent mlék, 2) odhad -udaje o dovozu a vyvozu jsou predbézné, rovnéz navazujici vypocty nabidky a spotreby. Ve

Spotieba mléka a mléénych vyrobki (kg/rok)

Druh/kg/rok 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019"
Mieko a miécné vyrobky v hodnoté miéka | 5,4 | 5577 [ 2343 | 2341 | 2365 | 2423 | 2475 | 2465 | 2458 | 2490
celkem (bez masla)

- z toho kravské mléko 2439 | 2276 | 2342 | 234 | 236,4 | 242,2 | 2474 | 246,4 | 2457 | 248,9

- kozi mléko 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Konzumni mléko kravské 57,6 57,6 58,9 62,2 60,1 60,5 60,4 61,3 59,7 58,8
Maslo 4,9 5 5,2 5,1 5,1 55 5.4 5 5,1 5,4
Syry celkem 13,2 13 134 | 12,7 | 128 | 131 | 133 | 132 | 134 | 138
- tavené 2,1 2,1 2,2 2,2 2,1 2 2 1,9 1,8 1,8
- pFirodni 11 10,9 | 112 | 105 | 107 | 11,1 | 11,3 | 11,3 | 116 | 12,0
Tvarohy 3.4 34 34 3,6 3.8 3,8 4.4 4,7 45 47
Syry a tvarohy 166 | 154 | 16,8 | 16,3 | 166 | 169 | 17,7 | 179 | 179 | 185
Ostatni mlé&né vyrobky 325 | 325 | 332 | 315 | 313 | 328 | 338 | 344 [ 349 | 352
Mlééné konzervy 1,8 1,4 1,4 1,6 2,1 1,8 2 1,7 1,5 1,4

Zdroj: CSU — Spotreba potravin, pozn.: *) predbézny tdaj
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Vysledky chovu skotu — k 30. 06. 2020

Stavy dojenych krav k 30. 6. (ks) | Primérna denni dojivost (I/ks) | Vyroba mléka podle kraju (tis.l)
2019 2020 Index (%) 2019 2020 Index (%) 2019 2020 Index (%)
Praha + StfedoCesky | 44 224 42 775 96,7 24,97 26,24 105,1 196 090 | 204 744 104,4
JihoCesky 45 496 45 154 99,2 20,84 21,98 105,5 175705 | 180 237 102,6
Plzensky 39 136 39 146 100,0 23,17 24,69 106,6 168 805 | 176 649 104,6
Karlovarsky 6 882 6 548 95,1 18,78 19,83 105,6 23 583 23 907 101,4
Ustecky 7237 7 145 98,7 21,64 22,68 104,8 28 375 29 477 103,9
Liberecky 9573 9120 95,3 21,09 22,17 105,1 36 731 36 799 100,2
Kralovéhradecky 27 607 27 560 99,8 23,85 25,05 105,0 119 912 125 641 104,8
Pardubicky 34 605 33599 97,1 23,57 24,75 105,0 146 396 150 073 102,5
Vysocina 65 367 64 887 99,3 24,02 25,33 105,5 284 453 | 299 100 105,1
Jihomoravsky 20198 21021 104,1 24,21 25,24 104,3 91 860 96 428 105,0
Olomoucky 23 865 24 204 101,4 23,70 24,60 103,8 103480 | 107 888 104,3
Zlinsky 17 775 17 430 98,1 24,79 26,12 105,4 77 753 82 284 105,8
Moravskoslezsky 19 104 19 721 103,2 24,99 26,80 107,2 92 317 95 883 103,9
Ceska republika 361 069 | 358310 99,2 23,43 24,70 105,4 1545459 | 1609 110 104,1
Zdroj: CSU - Vysledky chovu skotu, tdaje jsou zaokrouhleny
Vyvoj stavi skotu v ks k 1.4. daného roku
Rok Skot celkem z toho: kravy - z toho:
dojné kravy KBTPM
1989 3480 582 1247 567
2010 1 349 286 551 245 383 523 167 722
2011 1 343 686 551 536 373832 177 704
2012 1 353 685 551 225 373 136 178 089
2013 1 352 822 551 924 367 327 184 597
2014 1373 560 563 963 372 632 191 331
2015 1407 132 580 102 376 144 203 958
2016 1 415 658 583 747 372510 211 237
2017 1421242 585 897 369 802 216 095
2018 1415770 587 322 365 448 221 874
2019 1418 106 590 518 364 263 226 255
2020 1404117 585 897 359 853 226 044
Zména 2020/2019 - index 99,0 99,2 98,8 99,9
Zména 2020/2019 - kusy zvirat -13 989 -4 621 -4 410 -211
Zdroj: CSU — Soupis hospodarskych zvifat k 1. 4.
Pozn.: KBTPM = kravy bez trzni produkce miléka
2019 2020 Zména 2020/2019 v %
Dodavky PP Celkem Dodavky PP Celkem | Dodavky PP Celkem
Leden 254 369 1247 255 616 266 080 1 366 267 446 104,6 109,5 104,6
Unor 233678 1289 234 967 255 242 1314 256 556 109,2 101,9 109,2
Bfezen 263 615 1478 265 093 277 115 1125 278 240 105,1 76,1 105,0
Duben 258 496 1480 259 976 268 898 1172 270 070 104,0 79,2 103,9
Kvéten 266 639 1543 268 182 278 252 1428 279 680 104,4 92,6 104,3
Cerven 250 815 1378 252 193 266 461 1399 267 860 106,2 101,5 106,2
Cervenec 260 007 1892 261 899 273 343 1383 274 726 105,1 73,1 104,9
Srpen 255 381 1422 256 803 0 0,0 0,0 0,0
Zafi 241 901 1474 243 375 0 0,0 0,0 0,0
Rijen 247 506 1612 249 118 0 0,0 0,0 0,0
Listopad 242 914 1566 244 480 0 0,0 0,0 0,0
Prosinec 258 691 1211 259 902 0 0,0 0,0 0,0
Leden - éervenec | 1787619 | 10307 | 1797926 | 1885 391 9187 1894 578 105,5 89,1 105,4

Zdroj: Administrace SZIF — monitoring trzni produkce miéka v CR — nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) &. 1308/2013 a nafizeni viady &.

282/2014 Sb.
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Ke dni 31. 7. 2020 bylo na SZIF evidovano 67 registrovanych prvnich kupujicich, z toho 24 odbytovych organizaci a 43 zpracovatelti mléka. Déle

1 448 producentt miéka dodavajicich prvnimu kupujicimu a 453 producentti pfimého prodeje. Aktualné ptsobi na tizemi CR 19 uznanych organizaci
producentt v odvétvi mléka a miécénych vyrobku. Meziroéné (leden az Eervenec 2020/2019) byl objem dodavek mléka prvnimu kupujicimu meziro¢né
vy$88i 0 5,5 %. Objem prodeje miéka a mléénych vyrobk( pfimo spotfebiteli je meziroéné za sledované obdobi 7 mésict nizsi o 10,9 %.

MIéka A el Jednotk 2019 2020 Zména 2020/2019
CRATENSKAVYIOona ednotia Leden - €ervenec | Leden - éervenec | v objemu (v K¢) Index (%)
Nakup syrového mléka tis. | 1 487 255,0 1 555 322,0 68 067,0 104,6
Z toho: - vyvoz syrového mléka? tis.| 148 575,0 165 514,0 16 939,0 1114
- dovoz syrového mléka” tis.| 580,0 2 100,0 1520,0 362,1
Miéko ke zpracovani tis.| 1 339 260,0 1391 908,0 52 648,0 103,9
Obsah tuku % 3,91 3,88 -0,03 99,2
Obsah bilkovin % 3,46 3,46 0,00 100,0
CZV za mléko celkem (vazeny primér) Kéll 8,89 8,58 -0,31 96,5
Mlékarenska vyroba
Konzumni mléka celkem tis. | 353 475,1 352 506,5 -968,6 99,7
- Cerstvé pasterované tis. | 70 449,2 72 510,3 2061,1 102,9
- trvanlivé tis. | 281 626,1 279 253,2 -2372,9 99,2
- $kolni” tis. | 1399,8 743,0 -656,8 53,1
Konzumni smetany tis. | 33842,2 37 704,5 3862,3 111,4
Jogurty tis. | 77772,1 85 069,3 7 297,2 109,4
Kysané vyrobky ostatni celkem tis. | 33511,6 33 386,0 -125,6 99,6
Maslo a statni ml. tuky t 18 947,0 20 001,0 1054,0 105,6
- z toho maslo ve spotfebitelském baleni t 10 768,7 13 607,6 2838,9 126,4
Tradiéni pomazankové t 4107,9 4194,1 86,2 102,1
Tvarohy t 23 345,1 26 272,3 2927,2 112,5
Syry celkem t 65 437,5 70 781,9 53444 108,2
- pfirodni t 56 975,3 61 520,4 4545,1 108,0
- tavené t 8 462,2 9261,5 799,3 109,4
Smetanové krémy t 6 995,1 79719 976,8 114,0
Tvarohové dezerty * t 4 476,7 4103,8 -372,9 91,7
MIééné dezerty (pudinky apod.) t 9 130,6 9 340,0 209,4 102,3
Susena mléka celkem bez KDV t 18 252,0 19 314,3 1062,3 105,8
z toho: suSené odtué¢néné miéko t 10 831,2 12 892,4 2061,2 119,0
susené pinotu¢né mléko t 7 420,8 6 421,9 -998,9 86,5
Kondenzované miléko t 3870,0 5563,8 1693,8 143,8
Syrovatka susena t 20 116,7 19 825,8 -290,9 98,6
Syrovatka zahusténa t 24 960,8 25 700,0 739,2 103,0
Pozn.:*) odborny odhad, Zdroj: Rezortni statistika Mlék (MZe 6-12),
Zasoby suseného odtuénéného miéka v tunach - stav ke konci obdobi
Rok l. 1. 1. V. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XIlI.
2018 3008 2 986 3140 3409 3408 2 843 2763 2187 2178 2022 1692 2275
2019 2 665 2 937 2 647 2 385 2291 2 425 1864 1899 1936 2 337 2 027 2 630
2020 3334 3393 3558 4 384 4154 4203 4 435
Zasoby prirodnich syrti v tunach - stav ke konci obdobi
Rok l. 1. 1. V. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XIlI.
2018 4 609 4 608 4231 4162 4 008 4 305 4 351 4274 4147 4211 4401 3999
2019 4 157 4 092 4 207 4 207 4 360 4203 4220 4159 3993 4033 3992 3718
2020 3967 4013 3853 3822 4 145 3804 3990
Zasoby masla v tunach - stav ke konci obdobi
Rok I II. Il V. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XIl.
2018 2 038 1933 1470 1728 1523 1566 1729 1929 2075 2236 2104 2128
2019 2264 2 468 2 006 1915 2067 1905 1900 1763 1759 2150 1936 1912
2020 1967 1987 1847 2108 2 006 1786 1897
Zdroj: Rezortni statistika Mlék (MZe 6-12)
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MJ 2015 2016 2017 2018 2019 Meziroc¢ni index
Naklady jednotkové Kéll 8,17 8,17 8,3 8,52 8,94 104,9
Realizac¢ni cena mléka Ké/l 7,83 6,73 8,67 8,64 8,84 102,3
Podpory jednotkové pfimé K¢/l 0,48 1,02 0,96 0,88 0,92 104,1
Podpory jednotkové nepfimé - krmiva Ké/l 0,7 0,78 0,65 1,22 1,22 100
Podpory jednotkové celkem Ké/l 1,18 1,8 1,6 2,1 2,13 101,7
Nakladova rentabilita % -4,22 -17,59 4,08 1,41 -1,12 -2,5
Souhrnna rentabilita celkem % 10,2 4.4 23,7 26,01 22,74 -3,3

Vyvoj ceny (KéE/l) a tuénosti (%) mléka
Zdroj: Rezortni statistika MZe
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Ceny zemédélskych vyrobctl (CZV) kravského mléka celkem v K&/l - mlékarny
Rok l. I. 111. V. V. VI. VII. VIII. I1X. X. XI. XIl. @ zarok
2008 10,04 9,98 9,69 9,19 8,74 8,44 8,07 7,89 7,73 7,46 7,13 6,83 8,43
2009 6,43 6,17 6,08 6,06 6,02 5,95 5,89 5,91 5,99 6,17 6,39 6,67 6,14
2010 6,9 7,08 7,16 7,23 7,3 7,34 7,37 7,46 7,62 7,77 7,89 8,02 7,43
2011 8,08 8,15 8,2 8,24 8,27 8,27 8,29 8,27 8,29 8,33 8,37 8,38 8,26
2012 8,35 8,3 8,14 7,83 7,53 7,3 7,19 7,21 7,3 7,48 7,68 7,8 7,68
2013 7,93 8,05 8,12 8,2 8,24 8,29 8,36 8,5 8,72 8,99 9,28 9,49 8,51
2014 9,66 9,72 9,75 9,72 9,61 9,51 9,46 9,29 9,07 8,95 8,86 8,84 9,37
2015 8,52 8,39 8,31 8,15 7,76 7,46 7,2 7,03 7,07 7,24 7,33 7,41 7,66
2016 7,32 7,08 6,81 6,54 6,25 6,12 6,1 6,2 6,42 6,76 7,13 7,5 6,69
2017 7,74 7,99 8,12 8,23 8,31 8,37 8,45 8,6 8,86 9,1 9,27 9,32 8,53
2018 9,02 8,79 8,57 8,35 8,21 8,15 8,18 8,22 8,41 8,7 8,93 9,09 8,55
2019 9,07 9,03 8,96 8,89 8,84 8,68 8,62 8,61 8,66 8,79 8,91 8,99 8,84
2020 8,96 8,89 8,81 8,58 8,31 8,23 8,19 8,19 8,57

Zdroj: Rezortni statistika Mlék (MZe) 6-12; ukazatel primér roku je poéitan jako aritmeticky primér

Minimalni cena za mésic ¢ervenec 2020 — 7,90 K¢&/l, maximalni cena — 8,74 K&/l

Pozn.: *) odhad
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Ceny zemédélskych vyrobct (CZV) kravského mléka celkem v K&/l — prvni kupujici

Rok . II. 1. V. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. @ zarok
2016 7,4 7,18 6,89 6,65 6,35 6,16 6,13 6,2 6,44 6,8 7,19 7,57 6,75
2017 7,87 8,08 8,2 8,32 8,36 8,42 8,51 8,64 8,93 9,17 9,35 9,41 8,61
2018 9,11 8,86 8,6 8,39 8,25 8,22 8,24 8,29 8,49 8,8 9,03 9,16 8,62
2019 9,13 9,08 9,02 8,93 8,86 8,68 8,61 8,58 8,65 8,78 8,9 8,97 8,85
2020 8,96 8,87 8,84 8,62 8,36 8,29 8,25 8,60
Zdroj: Rezortni statistika Odbyt (MZe) 6-12; ukazatel primér roku je pocitan jako aritmeticky prumér
Vyvoj cen zemédélskych vyrobcu (CZV) a cen pramyslovych vyrobcu (CPV) K¢/l (kg)
Leden [Cervenec |Cervenec Index Index
Cervenec 2020/Leden Cervenec 2020/Cerven
2020 2020 2019 2020 2019
CZV syrové kravské mléko celkem 8,96 8,19 8,62 0,91 0,95
CPV mléko polotuéné pasterované 11,88 11,61 12,03 0,98 0,97
CPV mléko polotu¢né trvanlivé 10,71 10,28 9,64 0,96 1,07
CPV maslo 119,78 111,95 116,92 0,93 0,96
CPV Eidam (30 % t. v sus.) 85,54 79,53 75,76 0,93 1,05
Vyvoj spotiebitelskych cen (SC) K¢/l (kg)
Leden Cervenec | Cervenec Index Index
Cervenec 2020/Leden Cervenec 2020/Cerven
2020 2020 2019 2020 2019
SC mléko polotuéné cerstvé 19,39 19,26 20,24 0,99 0,95
SC mléko polotuéné trvanlivé 15,64 14,74 14,9 0,94 0,99
SC maslo 170,14 150,72 179,55 0,89 0,84
SC Eidam 147,44 143,35 140,82 0,97 1,02
Zdroj: CSU
Vyvoj ceny zemédélskych vyrobctl syrového kravského miéka (K¢/l)
a ceny masla pramyslovych vyrobcu (Ké/kg) a spotrebitelské ceny
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Vyvoj cen (€/100kg) za syrové kravské mléko v EU - 28 v
A 5% .
< ¢ervenci 2020
60 W &8 Zdroj: Milk Market Observatory ke dni 2. 9. 2020
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Vyvoj ceny a slozek mléka v Némecku
Ukazatel | Rok | Leden | Unor | Biezen | Duben | Kvéten | Cerven | Cervenec | Srpen | Zafi | Rijen | Listopad | Prosinec
Cenao
realném 2019 | 3547 | 35,22 | 34,82 34,49 33,99 | 33,22 32,93 33,01 {33,88|34,65| 35,19 35,29
obsahu
tUkl_Ja 2020 | 34,93 |34,81| 34,91 34,05 32,52 | 31,73 31,82
bilkovin (€)
Obsah tuku | 2019 | 423 | 420 | 4,16 413 | 4,08 | 4,01 3,95 397 [ 410 | 421 | 427 4,26
(%) 2020 | 4,22 | 4,18 | 4,18 414 | 4,06 | 4,00 3,97
Obsah 2019 3,52 3,49 3,47 3,46 3,44 3,39 3,36 3,38 | 3,47 | 3,54 3,58 3,54
bilkovin
(%) 2020 3,50 3,48 3,48 3,47 3,44 3,40 3,39

Zdroj: CLAL News, Milk Martket Observatory

Vyvoj obsahu bilkovin a tuku miéka v jednotlivych statech EU
Zdroj: CLAL News
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Némecko Obsah bilkovin Némecko Obsah tuku == = Po|sko Obsah bilkovin

Polsko Obsah tuku

= == [talie Obsah bilkovin

Italie Obsah tuku = == Francie Obsah bilkovin Francie Obsah tuku

= == CR Obsah bilkovin CR Obsah tuku
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Mésicni ceny za syrové kravské mléko na unijnim trhu v roce 2018, 2019 a 2020

2018 2019 2020 Porovnani 2020
Mésic Vazeny@EUv | Vazeny @ EUv Vazeny @ EU v s pfechozim CR Némecko
€/100 kg €/100 kg €/100 kg mésicem (%) €/100 kg €/100 kg
Ijeden 35,56 35,02 34,93 -1,30 34,58 34,93
Unor 34,41 34,94 34,99 0,10 34,48 34,81
Brezen 33,57 34,35 34,10 -2,20 32,43 34,91
Duben 32,66 34,34 33,25 -2,60 30,82 34,05
Kvéten 32,09 33,83 32,62 -1,70 29,87 32,52
Cerven 32,27 33,42 32,24 -1,10 30,24 31,96
Cervenec 32,94 33,52 32,52 0,80 30,26 31,82
Srpen 33,57 33,63
Zari 34,83 34,36
Rijen 35,80 34,93
Listopad 36,06 3541
Prosinec 35,56 35,39
Zdroj: Milk Market Observatory ke dni 21. 9. 2020
Pozn.: *) — odhad zemi EU
Svétové ceny — obchod s mlékarenskymi vyrobky — USD/t
Posledni ceny Zména oproti predchozim 14 dniim Meziro¢ni zména
USDIt 13.09.2020 30.08.2020 Zména v % 15.09.2019 Mez"°°'(‘,/'ozme“a v
Oceanie | USA EU | Oceénie | USA | EU [ Oceanie | USA EU | Oceanie | USA | EU [ Oceanie | USA
Maslo [4059| 3488 3286 |4000| 3400 (3285]| 1,5 2,6 0 4012 | 4075 (4877 | 1 -14 -33
SOM [2531]| 2700 2289 |2490| 2888 [2232| 1,6 -6,5 25 | 2340 | 2600 | 2306 | 8 4 -1
SPM 3230 2913 3693 [3260] 2988 |3682| -0,9 -2,5 0,3 3175 3125 3803 | 2 -7 -3
Cedar |3492| 3525 4754 (3487 3538 |4023| 0,1 -0,4 18,2 | 3277 3900 4628 | 7 -10 3
Zdroj Milk Market Observatory (14. 9. 2020)
Vysledky aukci Global Dairy Trade ze dne 15. 9. 2020
USD/t Vazeny aritmeticky @
X.20 X1.20 XI11.20 1.21 11.21 .21
Maslo 3315 3325 3255 3260 3255 3320 3282
SOM 3015 2839 2932 2899 2920 X 2 889
SPM 3039 3003 2959 2950 2959 X 2985
Zdroj: Milk Market Observatory, Global Dairy Trade (15. 9. 2020)
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Vyvoj ceny a slozek mléka v EU, Francii, Italii a Polsku

Zemé | Ukazatel | Rok | Leden | Unor | Bfezen | Duben | Kvéten | Cerven | Cervenec | Srpen | Zati | Rijen | Listopad | Prosinec
Cenao
realném 2019 35,04 |34,97| 34,60 | 34,32 | 33,94 33,70 33,54 33,69 | 34,43 | 34,98 35,47 35,55
obsahu
tuku a
bilkovin 2020 35,05 |34,98 | 34,15 | 33,09 | 32,47 32,23 32,52
EU (€)
Obsah | 2019 | 417 | 416 | 413 | 407 | 402 | 397 3,94 399 | 410 | 421 | 4,26 4,23
tuku (%) [ 2020 418 | 4,15 | 4,15 | 4,08 | 4,01 3,98 3,96
Obsah 2019 3,44 3,43 3,41 3,41 3,40 3,35 3,33 3,36 | 3,34 | 3,50 3,53 3,48
bilkovin
(%) 2020 3,45 3,43 3,44 3,41 3,38 3,36 3,36
Cenao
realném 2019 36,12 |36,06 | 35,03 | 35,49 | 35,47 35,74 35,92 36,75 | 37,83 | 37,94 37,77 37,57
obsahu
tuku a
bilkovin 2020 37,12 |36,74| 36,14 | 35,14 | 34,73 34,81 35,38
Francie (€)
Obsah 2019 4,14 4,12 4,08 4,00 3,95 3,93 3,89 3,96 | 4,07 | 4,18 4,23 4,21
tuku (%) | 2020 | 4,16 | 411 | 412 | 4,01 | 3,95 3,95 3,92
Obsah 2019 3,27 3,26 3,25 3,27 3,27 3,21 3,14 3,19 | 3,28 | 3,33 3,37 3,34
bilkovin
(%) 2020 3,30 3,28 3,30 3,28 3,24 3,21 3,19
Cenao
realném 2019 39,51 |39,65| 39,32 | 39,07 | 39,09 39,09 39,16 39,58 | 39,69 | 39,69 39,23 38,70
obsahu
tuku a
bilkovin | 2020 | 37,49 [37,51| 36,61 | 35,61 | 36,06 | 34,64 34,64
Italie (€)
Obsah 2019 3,86 3,85 3,83 3,77 3,82 3,74 3,69 3,72 | 3,81 | 3,86 3,92 3,90
tuku (%) | 2020 384 381 379 | 372 | 373 3,67 3,64
Obsah 2019 3,44 3,43 3,41 3,40 3,39 3,37 3,39 3,41 | 3,43 | 3,47 3,50 3,48
bilkovin
(%) 2020 3,47 3,46 3,43 3,42 3,40 3,42 3,41
Cenao
realném 2019 32,48 |32,23| 32,39 | 31,77 | 31,49 31,02 30,78 30,12 | 30,14 | 31,42 32,85 33,33
obsahu
tuku a
bilkovin 2020 32,76 |32,54| 31,17 | 29,55 | 29,40 29,62 29,84
(€)
Polsko
Obsah 2019 4,13 4,10 4,09 4,08 4,00 3,90 3,87 3,89 | 3,98 | 4,10 4,17 4,13
tuku (%) | 2020 | 4,13 | 4,10 | 3,99 | 4,10 | 4,03 3,95 3,91
Obsah 2019 3,39 3,37 3,36 3,34 3,31 3,23 3,25 3,26 | 3,31 | 3,35 3,37 3,35
bilkovin
(%) 2020 3,33 3,32 3,46 3,30 3,29 3,22 3,21
0ddéleni hospodarskych zvirat Stranka 8 Zpracoval: Ing. Karolina Strakova

Schvalila: Ing. Zderika Vesela




